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Osoby z cukrzycą typu 1 (oraz część pacjentów
z cukrzycą typu 2) wymagają codziennych, zwykle wielokrotnych zastrzyków insuliny. Bez
tych zastrzyków poziom glukozy w ich krwi osiągnąłby niebezpiecznie wysokie wartości, po
dłuższym czasie prowadzące do uszkodzenia ważnych dla życia narządów. Ale insulinę łatwo
przedawkować, a wówczas chory może stracić przytomność, a nawet umrzeć – o ile nie zje
czegoś słodkiego albo nie dostanie zastrzyku glukozy.

 

„Inteligentna” insulina nie wymaga ciągłych pomiarów poziomu cukru we krwi ani podawania dawek
wiele razy w ciągu doby. Lek krąży we krwi i „włącza się” przy zbyt wysokim poziomie glukozy, zaś
„wyłącza” - przy normalnym. Opracowano kilka różnych odmian takiej insuliny.

 

Jedną z nich opracował wspólnie z kolegami i testował Danny Chou z Massachusetts Institute of
Technology. To chemicznie zmodyfikowana wersja zwykłej, długodziałającej insuliny. Dołączony do
niej zestaw dodatkowych cząsteczek łączy się z obecnymi we krwi białkami („wyłączenie”). Przy
podwyższonym poziomie glukozy we krwi insulina odłącza się od białek i zaczyna działać.

 

Eksperymenty na myszach potwierdziły skuteczność metody. Już wkrótce mają się rozpocząć badania
kliniczne na ludziach. Eksperci zastrzegają jednak, że upłyną lata zanim nowy rodzaj insuliny -
przyjmowany raz na dobę, a może nawet raz na tydzień - trafi do powszechnego użytku.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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